

K/S Northampton
Fruebjergvej 3, 2100 København Ø

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 31 04 97 17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2017.

Christina Cederholm
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Northampton
Fruebjergvej 3
2100 København Ø

CVR-nr.: 31 04 97 17
Stiftet: 31. oktober 2007
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar 2016 - 31. december 2016
11. regnskabsår

Bestyrelse

Urik Kjeldsberg Damm, Formand
Henrik Dencker
Kim Sonne

Komplementar

Northampton Komplementar ApS

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Øster Allé 42
2100 København Ø
Telefon: 35 38 48 88
www.martinsen.dk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udlejning af ejendommen beliggende i Northampton, England.

Usædvanlige forhold

Der er med 1. prioritetslångiver indgået aftale om, at i det omfang, at lejen ikke kan dække ydelser på 1. prioriteten, har långiver accepteret en henstand hermed.

Uanset den indgåede aftale med 1. prioritetslångiver forudsætter selskabets fortsatte drift indbetalinger fra kommanditisterne, som vurderes at være på et minimalt niveau på baggrund af de foreliggende låneforhold.

På baggrund af ovenstående er det ledelsens vurdering, at selskabet vil kunne fortsætte driften, og regnskabet aflægges således efter principperne om fortsat drift.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendom indregnes i årsregnskabet til markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidig afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommens afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter og erfaring med ejendommens omkostninger og udgør 4,6 %. Skøn over afkastkrav er baseret på administrators registreringer, indhentede statistikker eller med assistance fra uafhængig valuar.

For ejendomme der værdiansættes efter en afkastberegning, vil en ændring i renten påvirke forrentningskravet, som markedet måtte have til ejendommene og dermed have en afsmittende effekt på ejendommens værdi. Afkastsatsen er efter ledelsens vurdering behæftet med en vis usikkerhed, da der for tiden ikke er noget velfungerende marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -2.450 t.kr. mod -1.578 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Lejeindtægter	2.481.834	2.534.315
Andre eksterne omkostninger	-359.898	-366.225
3 Værdiregulering af investeringsejendomme	-8.287.040	3.462.600
Bruttoresultat	-6.165.104	5.630.690
4 Værdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	7.705.571	-3.135.672
Resultat før finansielle poster	1.540.467	2.495.018
Andre finansielle indtægter	26	57
Øvrige finansielle omkostninger	-3.990.738	-4.073.463
Årets resultat	-2.450.245	-1.578.388
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-2.450.245	-1.578.388
Disponeret i alt	-2.450.245	-1.578.388

Balance 31. december

Aktiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
5 Investeringsejendomme	50.362.560	58.649.600
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>50.362.560</u>	<u>58.649.600</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>50.362.560</u>	<u>58.649.600</u>
Omsætningsaktiver		
Likvide beholdninger	<u>228.556</u>	<u>336.742</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>228.556</u>	<u>336.742</u>
Aktiver i alt	<u>50.591.116</u>	<u>58.986.342</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
6	Kommanditkapital	13.500.000	13.500.000
7	Ikke indbetalt kommanditkapital	-3.896.690	-4.787.443
8	Overført resultat	-12.215.723	-9.765.478
	Egenkapital i alt	-2.612.413	-1.052.921
Gældsforpligtelser			
9	Kreditinstitutter i øvrigt	51.112.779	59.479.376
	Northampton Komplementar ApS	141.573	139.135
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>51.254.352</u>	<u>59.618.511</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.837.000	287.000
	Anden gæld	112.177	133.752
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.949.177</u>	<u>420.752</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>53.203.529</u>	<u>60.039.263</u>
	Passiver i alt	<u>50.591.116</u>	<u>58.986.342</u>

1 Usikkerhed om going concern**2 Usikkerhed ved indregning eller måling****10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Der er med 1. prioritetslångiver indgået aftale om, at i det omfang, at lejen ikke kan dække ydelser på 1. prioriteten, har långiver accepteret en henstand hermed.

Uanset den indgåede aftale med 1. prioritetslångiver forudsætter selskabets fortsatte drift indbetalinger fra kommanditisterne, som vurderes at være på et minimalt niveau på baggrund af de foreliggende låneforhold.

På baggrund af ovenstående er det ledelsens vurdering, at selskabet vil kunne fortsætte driften, og regnskabet aflægges således efter principperne om fortsat drift.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendom indregnes i årsregnskabet til markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidig afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommens afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter og erfaring med ejendommens omkostninger og udgør 4,6 %. Skøn over afkastkrav er baseret på administrators registreringer, indhentede statistikker eller med assistance fra uafhængig valuar.

For ejendomme der værdiansættes efter en afkastberegning, vil en ændring i renten påvirke forrentningskravet, som markedet måtte have til ejendommene og dermed have en afsmittende effekt på ejendommens værdi. Afkastsatsen er efter ledelsens vurdering behæftet med en vis usikkerhed, da der for tiden ikke er noget velfungerende marked.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
3. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Kursregulering, ejendom	<u>-8.287.040</u>	<u>3.462.600</u>
	<u>-8.287.040</u>	<u>3.462.600</u>
4. Værdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme		
Kursregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	<u>7.705.571</u>	<u>-3.135.672</u>
	<u>7.705.571</u>	<u>-3.135.672</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	<u>58.649.600</u>	<u>55.187.000</u>
Kostpris ultimo	<u>58.649.600</u>	<u>55.187.000</u>
Årets regulering til dagsværdi	<u>-8.287.040</u>	<u>3.462.600</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>-8.287.040</u>	<u>3.462.600</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>50.362.560</u>	<u>58.649.600</u>
<p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.</p> <p>Ejendommens værdi er som følge af ydet nedsættelse med huslejen svær at opgøre. Ved regnskabsaflæggelsen er værdien skønnet til 5.800.000 GBP, hvilket svarer til et afkast på basis af den forventede leje for 2017 på ca. 4,6%.</p> <p>Udviklingen i huslejen vil have væsentlig betydning for ejendommens værdi ligesom ændringer i afkastsatsen.</p>		
6. Kommanditkapital		
Kommanditkapital primo	<u>13.500.000</u>	<u>13.500.000</u>
	<u>13.500.000</u>	<u>13.500.000</u>
7. Ikke indbetalt kommanditkapital		
Ikke indbetalt kommanditkapital primo	<u>-4.415.854</u>	<u>-5.632.667</u>
Årets indbetalte virksomhedskapital	<u>519.164</u>	<u>845.224</u>
	<u>-3.896.690</u>	<u>-4.787.443</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	-9.765.478	-8.187.090
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-2.450.245</u>	<u>-1.578.388</u>
	<u>-12.215.723</u>	<u>-9.765.478</u>
9. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	52.949.779	59.766.376
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.837.000</u>	<u>-287.000</u>
	<u>51.112.779</u>	<u>59.479.376</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>31.300.000</u>	<u>32.017.000</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 52.950 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 50.363 t.kr.

Kommanditselskabets rettigheder i henhold til lejekontrakt er transporteret til sikkerhed for kommanditselskabets långivere.